
Zarządzenie Nr 115/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec 

z dnia  9 października 2023r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz  uchwały Nr LXV/300/2023 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 7 lutego 2006 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

Ogłaszam otwarty konkurs ofert o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

§2. 

Termin składania wniosków wyznaczony zostanie do dnia 13 października 2023  r. 

 

§3. 

Informacja o ogłoszeniu konkursu zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta i Gminy w Opatowcu, na stronie internetowej  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

 

§4. 

Wyniki ogłoszonego konkursu ofert zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Opatowcu, na stronie internetowej  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu.  

 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



 

Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec, działając na podstawie uchwały Nr LXV/300/2023 Rady 

Miejskiej w Opatowcu z dnia 7 lutego 2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków ogłasza otwarty konkurs ofert na udzielenie dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

1. Rodzaje zadań:  

Konkurs ofert dotyczy wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane wynikające z zagrożenia zabytku dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków, lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wsparcie zadań:  

Na realizację zadań przeznaczone są środki finansowe w wysokości: 1 020 408,00 zł. 

3. Zasady przyznawanie dotacji:  

Udzielenie dofinansowania nastąpi z zastosowaniem przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

4. Termin i warunki realizacji zadań:  

Realizacja zadań winna nastąpić w okresie od dnia podpisania umowy do 31 października 2025 r. 

Zadania powinny być realizowane z należną starannością, przyjętymi standardami oraz zgodnie z 

postanowieniami znajdującymi się w zawartej umowie. 

5. Termin i miejsce składania ofert:   

Wnioski o udzielenie dotacji należy złożyć do Urzędu Miasta i Gminy Opatowiec (w Punkcie Obsługi 

Interesanta lub sekretariacie) w terminie do dnia 13 października 2023 r. O zachowaniu terminu nie 

decyduje data stempla pocztowego. Wniosek musi zawierać elementy wskazane w § 3 lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków.  

6. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru ofert:  

Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 20 października 2023 r. 

Przy rozpatrywaniu oferty o przyznanie dotacji dokonanie wyboru nastąpi w oparciu o: 

1) wartość historyczną oraz artystyczną zabytku, 

2) rolę zabytku w promowaniu kultury i historii Gminy Opatowiec, 

3) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

 



4) stan zachowania zabytku. 

 

Nie będą rozpatrywane oferty:  

a) sporządzone wadliwie 

b) niekompletne 

c) złożone po terminie 

d) nie dotyczące pod względem merytorycznym zadań ogłoszonych w konkursie. 

 


